REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES
MUNICIPALIDAD DE PARRAL

Adquisiciones parral, 27 M)V 20 13

DECRETO EXENTO N° DSi ) —
VISTOS:

1.- La Ley N° 19.886 de Compras Publicas y Reglamento con sus posteriores modificaciones.

2.- Decreto Alcaldicio N° 1.327 de fecha 18.12.2012 que aprueba el Presupuesto para el afo
2013.

3.- Decreto Exento N° 6.071 de fecha 14.12.2012, que delega en el cargo del Administrador
Municipalidad la facultad de firmar "Por Orden de la Sefora Alcaldesa”.

4.- Lo establecido en los Articulos 7 letra C y 8 letra G de la Ley 19.886 de Compras Publicas;
Articulo 10 N° 7 letra J del Reglamento de la ley N° 19.886, que dice textualmente: “Cuando el
costo de evaluacion de las ofertas, desde el punto de vista financiero o de utilizacién de
recursos humanos, resulta desproporcionado en relacion al monto de la contratacion y ésta
no supera tas 100 Unidades Tributarias Mensuales”.

5.- Las Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios; ley N°
20.238, que modifica la ley N° 19.886, asegurando la proteccion de los trabajadores y la libre
competencia en la provision de bienes y servicios a la Administracion del Estado; Decreto N°
250, de Hacienda, de 2004, que aprueba el Reglamento de la ley N° 19.886, modificada por el
Decreto N° 1763 publicada en el Diario oficial el 06 de Octubre de 2.009.

6.- En relacion a lo especificado en el Art. N° 8 de la Ley 18.575 “Organica Constitucional de
Bases Generales de la Administracion del Estado” y Art. N° 13 de la Ley N° 19.880 “Bases de
Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los organos de la Administracion del
Estado”.

7.- Las facultades que me confiere la ley N° 18.695/88, Ley Organica Constitucional de
Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

CONSIDERANDO:
1.- Que, es indispensable cambiar transceiver y cable fibra dptica de Juzgado de Policia Local

y Oficina Sernam, ya que estan enfrentados a problemas de conexion en sus programas.

2.- Que, someter a evaluacion las posibles ofertas que se pudieren presentar, desde el punto
de vista financiero como de utilizacion de recursos humanos, resulta desproporcionado en
relacion al monto de la contratacion.

3.- Que, el monto de la contratacion no supera las 100 Unidades Tributarias Mensuales.

4.- Que, el proveedor TEL COMUNICACIONES LTDA., Rut N° 76.250.274-7, cumple con los
requisitos técnicos administrativos y financieros segin la Ley N° 19.886 de “Bases sobre
Contratos Administrativos de Suministro y Prestaciones de Servicios, resultando conveniente a
los intereses de la Ilustre Municipalidad de Parral

DECRETO:
1.- AUTORICESE, cambio de transceiver y cable fibra optica de Juzgado de Policia Local y

Oficina Sernam, segln cotizacion adjunta al proveedor TEL COMUNICACIONES LTDA., Rut N°
76.250.274-7, a través de Orden de compra directa emitida por el portal
www.mercadopublico.cl, pago contra entrega y recepcion conforme de factura a 30 dias, por
la suma total de Trescientos noventa y nueve mil doscientos ochenta y un pesos
($399.281.-) IVA incluido.

2.- IMPUTASE, el gasto que representa este decreto al item 215.22.06.007 (1.1.1)
“Mantenimiento y Reparacion de Equipos Informaticos” del presupuesto municipal vigepte
para el afo 2.013.

ANOTESE, REFRENDESE, COMUNIQUESE ¥ GMPL
“Por Orden de la Sefiorg ﬁcal 253

PRU/IDH/AGG/ARC/pca.-
DISTRIBUCION:
1.- Oficina de Partes 2.- Adquisiciones 3.-Control 4.- Finanzas

5.- Informética



